
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: Patrizia Ferrero  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gabiano 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO  UFFICIO FINANZIARIO 
N. 78 DEL 01/10/2018  

 
 
 
 
OGGETTO: 

FORNITURA DI N. 3 CELLULARI SMARTPHONE. IMPEGNO DI SPESA - 
CIG:Z122517E5E           
 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, nell’esercizio delle 

proprie funzioni; 

 

VISTO il decreto sindacale del Comune di Gabiano, col quale viene attribuito al sottoscritto la 
posizione organizzativa e l’incarico di Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42 del 28/12/2017, esecutiva, di approvazione 
del Bilancio di Previsione 2018-2020; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 30/01/2018, esecutiva, che 
nell’approvare l’assegnazione dei capitoli di spesa per l’anno 2018 (Piano Esecutivo di Gestione), 
ha attribuito al sottoscritto Responsabile la gestione del Capitolo impegnato con il presente 
provvedimento; 
 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi della seguente normativa: 
- art. 4, comma 2, del D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 

- art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 

adotta il presente provvedimento 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: Patrizia Ferrero  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (L. 28 dicembre 2015, n. 208) che: 
− all’art. 1, comma 501 ha modificato il comma 3, dell’art. 23-ter, D.L. 24 giugno 2014,n. 90, 
convertito dalla L.11 agosto 2014, n. 114, estendendo anche ai Comuni con popolazione inferiore 
ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per importi inferiori a € 40.000; 
− all’art. 1, comma 502 ha modificato il comma 450 della L. 27 dicembre 2006 n. 296(L.F. 2007) 
con la conseguenza che per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla c.d. micro 
sotto-soglia di 1.000 euro non sussiste l’obbligo al ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento; 
 
CONSIDERATO, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trattandosi di affidamento 
di importo inferiore ad €. 40.000,00, trova applicazione quanto previsto dall’art. 37, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale "Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza"; 
 
RILEVATO, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione o di 
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti 
aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell'articolo 37,commi 2 e 3, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la necessità dell’amministrazione di provvedere alla fornitura di N. 3 cellulari smartphone  
ad uso dell’ufficio tecnico, del servizio scuolabus e dell’area manutentiva; 
 
VISTA l’offerta, ritenute vantaggiose, della ditta “UNIEURO SPA” con sede in Via Dello Sport, 1, 
Casale Monferrato P.Iva 00876320409 per la fornitura di n. 3 cellulari smartphone And6, per 
l’importo di €. 239,70 comprensivo di IVA, depositato agli atti; 
 
RILEVATO che l’importo del servizio risulta inferiore alla soglia di 1.000 euro e pertanto non 
sussiste l’obbligo al ricorso al MEPA, alle convenzioni CONSIP o ad altri mercati elettronici messi a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento; 
 
STABILITO, vista la possibilità, di procedere all’affidamento mediante procedura negoziata con 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, mediante DURC depositato agli atti; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 184; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: Patrizia Ferrero  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2)  DI AFFIDARE alla ditta “UNIERO SpA” con sede in Via Dello Sport, 1, Casale Monferrato (AL) 
P.Iva 00876320409 per la fornitura di n. 3 cellulari smartphone  And6, ad uso dell’ufficio tecnico, 
del servizio scuolabus e dell’area manutentiva, per l’importo totale di €. 239,70 ; 
 
3) DARE ATTO che per la fornitura è stato assegnato rispettivamente il seguente  codice CIG di 
tracciabilità finanziaria: Z122517E5E; 
 
4) IMPEGNARE nei confronti della ditta “UNIERO SpA” la somma totale di €. 237,90 che trova 
imputazione al codice di Bilancio: 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice 

(Miss/Progr/Tit. 

Voce Cap. Art. Importo € 

C 2018 250 01021 130 480 2 239,70 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
- è esecutiva dalla data di adozione. 
- viene inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Segreteria. 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                 F.to:PRIORA DOMENICO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: Patrizia Ferrero  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti degli artt. 147bis comma 
1 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile attestando la 
copertura finanziaria. 
 
 
 
Gabiano, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: PRIORA Dr. Domenico 

 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del delegato del SEGRETARIO COMUNALE  si certifica che la presente 
determinazione, è stata pubblicata al n°  dell’Albo Pretorio on line del Comune di Gabiano  per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 29/10/2018 al 13/11/2018 . 
 
 
 
Gabiano, lì ________________ 
 

 
Il delegato 

F.to: FERRERO PATRIZIA 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il delegato 

___________________ 
 


